







Łęczyca, dnia 16.05.2023 r.

Wykonawcy
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa instalacji fotowoltaicznych na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody w Bronnie i Piekaciu, nr referencyjny: GPI.271.2.2023

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Gmina Łęczyca w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 26

W załączniku nr 10 do SWZ, zamawiający wymaga, aby moduły pokryte były nanopowłoką. Wykonawca prosi o rozwinięcie tej myśli, co będzie traktowane jako naniesiona nanopowłoka. Proszę o potwierdzenie, że taką powłoką jest powłoka antyrefleksyjna. 
Odpowiedź: W toku wyjaśniania treści SWZ, Zamawiający zaktualizował wymagania stawiane modułom:

Wymagania dotyczące modułów fotowoltaicznych:
· moc min. 450 Wp

· materiał ogniwa – krzem monokrystaliczny

· typ ogniw: PERC

· sprawność min. 20,7%

· temperaturowy współczynnik natężenia – max. +0,055%/°C

· temperaturowy współczynnik napięcia – max. do -0,30 %/°C

· temperaturowy współczynnik mocy – max. -0,36%/°C

· gniazdo przyłączeniowe – IP67

· odporność na obciążenie śniegiem – 5400Pa potwierdzona certyfikatem

· odporność na napór wiatru – 2400Pa potwierdzona certyfikatem

· klasa modułu - A

· liczba busbar – min. 9

· tolerancja mocy – min. + 4,99

· grubość ramki min: 30 mm

· szyba: hartowana z powłoką antyrefleksyjną 
Moduły powinny posiadać:

· Certyfikat IEC 61215, 61730

Pytanie nr 27

Prosimy o rezygnację z wymogu zastosowania w module szkła o grubości min. 3,2mm. - Wymóg ten z punktu widzenia wykonawcy ma na celu wyłącznie ograniczenie konkurencyjności w prowadzonym postępowaniu. Zamiast tego zamawiający powinien w ramach postępowania wymagać standardowego testu kuli gradowej. 
Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował ze stawianego wymagania Aktualne wymagania znajdują się w odpowiedzi do pytania 26.
Pytanie nr 28

Wskazanie w dokumentacji napięcia obwodu otwartego oraz prądu zwarcia, ma na celu wyłącznie ograniczenie konkurencyjności. Na rynku istnieje wielu producentów, których moduły mają niższe napięcie obwodu otwartego, prądu zwarciowego, przy zachowaniu mocy jednostkowej modułu. Wnosimy o usunięcie tego rodzaju zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował ze stawianego wymagania. Aktualne wymagania znajdują się w odpowiedzi do pytania 26.
Pytanie nr 29

Jaka jest przewidziana tolerancja mocy dla poszczególnych instalacji? Proszę o wskazanie wartości minimalnej oraz maksymalnej. 

Odpowiedź: Moc instalacji nie może być mniejsza niż projektowana i nie może przekraczać 50 kW.
Pytanie nr 30

Zamawiający wymagając typu ogniw PERC, ogranicza możliwość zastosowania znacznie wydajniejszych ogniw N-Type, które są coraz szerzej stosowane w modułach fotowoltaicznych. Moduły typu N charakteryzują się niższym spadkiem wydajności na przestrzeni lat oraz z reguły dłuższą gwarancją na moc. Wnosimy o usunięcie wymogu zastosowania ogniwa PERC
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje stawiane wymagania. Aktualne wymagania znajdują się w odpowiedzi do pytania 26.
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